UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HÀNH THIỆN                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:      /TTr-UBND                                   Hành Thiện, ngày 01 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin cấp bổ sung kinh phí phụ cấp đối với người hoạt động không

chuyên trách xã, thôn theo Nghị quyết 30/2023/NQ-HĐND

       Kính gửi:

- UBND huyện Nghĩa Hành;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

Căn cứ Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi quy định chức danh, mức phụ cấp, mức hỗ trợ, phụ cấp kiêm nhiệm đối

với người hoạt động không chuyên trách ở xã, thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham

gia hoạt động ở thôn và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị-xã hội ở

cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định 4519/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Nghĩa Hành về việc giao dự toán chi ngân sách xã năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của HĐND xã

Hành Thiện về việc phân bổ dự toán thu-chi ngân sách năm 2025;

UBND xã Hành Thiện kính đề nghị UBND huyện cấp bổ sung kinh phí còn

thiếu đối với người hoạt động không chuyên trách xã, thôn theo Nghị quyết

30/2023/NQ-HĐND với số tiền 251.651.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm năm mươi

mốt triệu sáu trăm năm mươi mốt nghìn đồng)

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Kính đề nghị UBND huyện cấp bổ sung kinh phí để UBND xã tổ chức thực

hiện./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu.

                                                                                          Phạm Thị Bích Hoa

		2025-04-01T16:11:30+0700

		2025-04-01T16:14:24+0700

		2025-04-01T16:14:24+0700